ДОГОВОР № __________________
об оказании платных образовательных услуг
г. Екатеринбург                                                                                                    Дата ____________

             ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Научно-методический центр Уральского альянса предприятий автомобильного бизнеса – ИНФОРМ» (НМЦ УРАПАБ-ИНФОРМ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Бириндеева Виктора Викторовича, действующего на основании Устава, Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 17996 от 18.11.2015, выдана Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по обучению направляемых слушателей (согласно заявке) по дополнительной профессиональной программе: ______________________ ________________________________________________________________________________________ (далее – Программа), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Количество обучаемых лиц определяется в соответствии с заявкой Заказчика, направленной в адрес Исполнителя, и составляет - ________________ человек.

1.3. Форма обучения – очная.
1.4. При успешном освоении программы, обучаемому выдается документ: диплом о профессиональной переподготовке; удостоверение о повышении квалификации; удостоверение; свидетельство.

1.5. Обучаемому, не прошедшему итоговой аттестации, или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также обучаемому, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из образовательной организации, выдается справка об обучении (о периоде обучения) образец которой определяется Исполнителем самостоятельно.
2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Оказание услуг производится в соответствии со сроками реализации Программы, утвержденными Исполнителем, а именно:

Теоретический курс – ___________ часа (-ов) –  с _______________ по _________________
Практический курс –  ___________ часа (-ов) –  с _______________ по _________________
Итоговая аттестация – ___________ часа (-ов) – _______________
Полный объем программы обучения – ________________ академических часа(-ов).

2.2. Теоретические занятия и итоговая аттестация проводятся в учебном классе, расположенном по адресу: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крупносортщиков, д. 14, оф. 314, литер А, этаж 3.

2.3. Практические занятия проводятся в производственном помещении, расположенном по адресу: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крупносортщиков, д. 14, помещение 100 (гаражный бокс Же-7621), литер А, этаж 1, либо по месту работы слушателей.

2.4. Режим проведения учебных занятий: ежедневно, с понедельника по пятницу, с 09-00 до 16-50, обеденный перерыв – с 12-25 до 13-25.

2.5. В рамках настоящего Договора ЗАКАЗЧИК ВПРАВЕ:
2.5.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также образовательной деятельности Исполнителя, об успеваемости и поведении Обучающегося.

2.5.2. Без вмешательства в деятельность Исполнителя, контролировать надлежащее выполнение Исполнителем обязательств по Договору.

2.5.3. Обучающийся дополнительно к правам, установленным в части 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" вправе:

2.5.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.5.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.5.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.53.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.5.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.6. В рамках настоящего Договора ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:
2.6.1. Предоставить исчерпывающую информацию об обучаемом лице, с предоставлением документа о его базовом профессиональном образовании;

2.6.2. Обеспечить присутствие обучаемых сотрудников в установленных Договором местах, в течение всего периода проведения занятий по Программе;

2.6.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 3 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.6.4. Ознакомить Обучающегося с условиями настоящего Договора.
2.6.5. Подписать акт об оказании услуг в течение 5 рабочих дней после его получения и направить оригинал акта Исполнителю. В случае, если Заказчик в течение 5 рабочих дней с момента получения акта об оказании услуг не направит Исполнителю подписанный акт или письменные претензии в отношении оказанных Услуг, образовательные услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком. Исполнитель вправе составить акт об оказании услуг в одностороннем порядке и такой акт имеет ту же юридическую силу и последствия, что и акт, подписанный Сторонами.

2.6.6. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях способом, обеспечивающим фиксацию такого уведомления;
- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

2.6.7. В процессе прохождения практической подготовки обучающийся обязан:

- прибывать на место прохождения практики в сроки, установленные организацией, где обучающийся проходит практическую подготовку;

- соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, правила охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности в организации, где обучающийся проходит практическую подготовку;

- соблюдать календарные сроки прохождения практики;

- выполнять работы, предусмотренные содержанием практики;

- в течение трёх последних дней прохождения практики представить отчетные документы по практике руководителю практики от образовательного учреждения.

2.7. В рамках настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ ВПРАВЕ:
2.7.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося.

2.7.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.7.3. Вести учет посещаемости Обучающимся занятий, в случае отсутствия обучаемых лиц незамедлительно информировать Заказчика об указанных обстоятельствах. К случаям отсутствия приравнивается прибытие на занятия обучаемых лиц в состоянии алкогольного опьянения.

2.7.4. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц, обладающих необходимой квалификацией, навыками и/или материально-технической базой.

2.7.5. Требовать от Заказчика полной и своевременной оплаты Услуг по настоящему Договору.

2.7.6. Не приступить к исполнению настоящего Договора, либо приостановить исполнение настоящего Договора, если Заказчиком своевременно не оплачена стоимость Услуг по Договору.

2.7.7. Отстранить от обучения Обучающегося в случае его нахождения на занятии в нетрезвом состоянии или курения на территории Исполнителя, о чем Заказчик уведомляется Исполнителем в течение 5 рабочих дней с момента издания соответствующего приказа.

2.7.8. Отчислить Обучающегося в случае:

- академической неуспеваемости, не ликвидированной до истечения срока действия договора на обучение;

- не прохождения в установленные сроки итоговой аттестации;

- грубого и неоднократного нарушения Правил внутреннего распорядка НМЦ УРАПАБ-ИНФОРМ;

- нарушения условий договора с НМЦ УРАПАБ-ИНФОРМ;

- лишения свободы по приговору суда;

- смерти.

Стоимость образовательных услуг при этом не пересматривается и Заказчику не возвращается.

2.7.9.Вносить изменения в образовательную программу, не влияющие на качество оказываемых образовательных услуг.

2.8. В рамках настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:
2.8.1. К проведению занятий по Программе привлекать специалистов необходимого уровня квалификации;

2.8.2. Организовать и провести учебные занятия в полном соответствии с положениями Программы;

2.8.3. Вести учет посещаемости занятий, в случае отсутствия обучаемых лиц незамедлительно информировать Заказчика об указанных обстоятельствах. К случаям отсутствия приравнивается прибытие на занятия обучаемых лиц в состоянии алкогольного опьянения.
2.8.4. Оформить документы обучающимся в соответствии в п 1.4. и 1.5. настоящего Договора.
2.8.5. Исполнитель по окончанию проведения занятий представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по проведению занятий по Программе в отношении 1 (одного) слушателя составляет – _________________ руб. Количество слушателей - ________. Общая стоимость услуг по договору: _______________    руб. __________ коп. ( ______________ руб. _____________ коп.).

В стоимость услуг НДС не входит (не предусмотрен системой налогообложения Исполнителя).

3.2. Заказчик оплачивает услуги в срок до ________________________.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный (корреспондентский) счет Исполнителя.
3.4. Датой исполнения обязательства по оплате услуг Исполнителя Заказчиком считается дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае не участия (отсутствия) обучаемых лиц Заказчика в период проведения занятий по Программе по причинам не зависящим от Исполнителя, а также в случае не сдачи итоговой аттестации,  оплаченная сумма за услуги по Договору Заказчику не возвращается, документы об образовании на лиц, направленных на обучение, не оформляются.

4.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор действует с момента его подписания до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7.3. К Договору прилагается: заявка Заказчика на обучение с указанием списка слушателей и их образования.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик: ___________________________________________
Адрес юридический: _____________________________________________________________________
ИНН _______________________ КПП ______________________
ОКПО _______________________ ОГРН ________________________
Банковские реквизиты:

Р/счет _________________________________________________
Банк ___________________________________________________
К/счет _________________________________________________
БИК ___________________________________________________
	От  Заказчика:

	 ___________________
	__________________________
	/____________________/

	должность

М.П.
	подпись
	ФИО

Исполнитель: НМЦ УРАПАБ-ИНФОРМ (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 17996 от 18.11.2015, выдана Министерством общего и профессионального образования Свердловской области)

Адрес: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Крупносортщиков, д. 14, офис 314

ИНН  6673204217  КПП  667801001

Банковские реквизиты:

Р/сч 40703810802500002128

Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

К/сч 30101810845250000999

БИК 044525999

	От  Исполнителя:

	Директор
	__________________________
	/В.В. Бириндеев/

	должность

М.П.
	подпись
	ФИО

1